Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

_________________________________________________________________________
Rua Professor Lobo, nº 550, Centro – Aracruz/ES, CNPJ: 39.616.891/0001-40, CEP: 29.190-910

Tel.: (27)3256-9491 – Fax: (27) 3256-9492 – Site: www.cma.es.gov.br – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br
1 de 2

PROPOSTA DE EMENDA ADITIVA Nº ______ AO PROJETO DE LEI Nº 023,
DE 2024

Insere o parágrafo único ao art. 2º do PL nº 023/2024.

A Câmara Municipal de Aracruz/ES aprova:

Art. 1º Fica acrescido o parágrafo único, ao artigo segundo do Projeto

de Lei do Poder Executivo nº 023/2024, com a seguinte redação:

“Parágrafo único: fica vedada a ampliação da zona de

amortecimento do Parque Municipal do Aricanga em relação

a área recebida em doação.”

Art. 2º A presente Emenda ao Projeto de Lei entrará em vigor na data de

sua publicação.

Plenário da Câmara de Municipal Aracruz, 11 de novembro de 2024.

ADRIANA GUIMARÃES MACHADO
VEREADORA - MDB

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003000310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cma.es.gov.br/
mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

_________________________________________________________________________
Rua Professor Lobo, nº 550, Centro – Aracruz/ES, CNPJ: 39.616.891/0001-40, CEP: 29.190-910

Tel.: (27)3256-9491 – Fax: (27) 3256-9492 – Site: www.cma.es.gov.br – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br
2 de 2

JUSTIFICATIVA

A presente emenda aditiva se faz necessária para impedir a ampliação da

área de amortecimento do Parque Municipal do Aricanga, em relação ao bem ora

recebido em doação, a fim de atender aos interesses públicos e ambientais de

Aracruz.

Por fim, aproveitamos para renovar os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ADRIANA GUIMARÃES MACHADO
VEREADORA - MDB

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003000310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cma.es.gov.br/
mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003000310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340030003000310038003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIANA GUIMARAES MACHADO  em 12/11/2024 09:13

Checksum: 82C10ACD7416F74F924660FD2B9D6F9B6DDC7D2CD003C55743BC7CE6CA06094E